Peculium aduenticiu est quod filio aduenit ab aucto patrone vel
materno vel ab altero ut ex prospera fortuna et ex testamento ag-
natorum vel cognitorum et quod sic filio aduenit ipsius est quo ad proprie-
tatem patris sive quo ad usufructum et dicitur alio nomine paganum
cu aduenticiu Item aduenticiu si ab impatore vel augustu datu fue-
rit copatur castrense peculio in locu multa C. de to. q̄ libe.

Peculium puecticum dicitur illud quod se habet paternis vel domi-
nis pfectitur et filio vel seruo datur ut in eo negocietur et illud est
patris quo ad proprietatem sive filii vel servi quo ad usufructum et etiam
alias dicitur paganum puecticum.

Peculium clericorum est patrimoniu clericorum Nam peculium patri-
moniu appellatur ff. ad trebel. l. cogi. i. p̄n. Vnde illud quod a clero vel
apriu possidetur eius peculium sive scdō mō tñ et usufructus peculium dici-
solet filiorum et seruorum patrimoniu quod eis a domino vel patre datur
ut ff. e. ti. p. to.

Peculium clericorum puecticum est quod de bonis ecclesie procedit vel
quod ecclesie templum aequir situr.

Peculium aduenticium edendum est quod acquirit ex opa eorum vel
alias puenit ex intuitu psonae et hoc notat Goff. in sum. e. ti. et sive
peculium a pecunia.

Cecunia appellatur totum q̄ bonities habent et dicunt a pecoribus

qui a quicq; antiqui habebant totum h; pecorib; cōsistebat ut i.
q. iii. to tum et sic suaditur omni inter quandoq; tamen capiē p̄p
et strētē solū p numerata pecunia ut xiiij. q. iii. c. putātē qdā et ibi
glo. als appellatōne pecunie oēs res othmentē C. de ostiū. xl. ii.
etiā pecu lus ait nois pecunie appellatōne rem significari ff. 8 v. fig.
l. ec v. g. Heres factus hereditate adita vendidit eam et empto
ri p stipulatōem pmittit qnta pecunia ex hereditate ad ipsū per
uenit et c. appellatōne pecunie oēs res significat quia sensus est omis
nis rēs quia ex hereditatē ad me puenit et capiē significatum ex
dispositōe pcedēti scz venditōe hereditatis q oēs res significat Tē
ibi late significat dicēdo heres mi volo te restituere ticio pecunia
meam. i. hereditatē Unde p inde est ac si dicat hereditatem bona
vel res meas ut l. nāq; s. ff. ad tre. s. ibi significat strictissime dū
filio familias phibeē mutuari pecunia qā significat pecunia nūeras
tam l. i. ff. ad sena. osul. maceiuncta l. s. et si. s. pecunie e. ti. rō vtili
usq; qz in pōn casius subiectus fuit ex fauore s ampliābus s. s. ca
sus subiect⁹ ē ex odio s. restrigēd⁹ vt i reg. s. obis s. re. s. li. vi.

Pedanei iudices fl. s. iudex rē. in littera T.
Pedagia dicūtur q danc a transēatib; in locū ostiūtū a pnci
pe et capiēs pedagjū dū dare saluū obductū et territoriū eius tenē
securū adeo q si aliq; derobet. i. spoliēt et est vulgare gallicoū
tenet ei dñs terre rapinā resartire s. bal. h. v. feu. de pa. iura
firnia in s. ouētūlas fa. l. neqd ff. te incen. rui. naufra et no. Ar
chi. xxij. q. v. si qz pegrinoz s. guidagia Re. s.

Pecoris nomine ostinentur boues.

Pecoroz ad quā pulsus est ius adducēdi vel appellādi pecus ad
quā fontis alieni iure seruitutis.

Pediculi dicūtur quedam argenteā fūstentacula quib; vasa v
res qlibet velut pedib; fūstentat ita pomē in l. pediculis argētis
ff. de auro. et argen. le.

Pedetentim vi. in glo. i. in cle.

Pedagogus est ille qui ab inicio instruit pueros et s. a. petos
id qst puer et gog⁹ duce qsi ductor siue gubernator pueroru isti. q
ex cau. manu. nō pos. s. eodē l. elyascēcia v. glo. pōt emi mīo. xx. a
nis maior tñ xvij. manumittere pedagogū suū ut ibi dicitur.

Pedamenta dicūtur suāmenta pedū vinearum et dicuntē gal
lice paxilli.

Pena et suppliciū brūt ut nō. Archi. xi. q. iii. nemo. p. to.

Pene. i. quasi et no. ii. q. viij. c. qui fine

Penes notat plene Jobes calonni in cōmēto tecre. postulaſtis

v. c.

de oceſ. pben. et driam int̄ penes et apud vite p. Inconuenſ.
In l. si quis i tantam C. vñ vi. ubi dicit q̄ illud ē penes aliquē cui⁹
posſeſſionem habet sed illud ē apud aliquē cuius ſolā detentōz ha-
bet ut de poſtitarius et co mo batariuſ et dicit q̄ in diſta l. apud fu-
mitur im prie ut in l. penes ff. de v. ſig. ni.

¶ Peius notat Paulus in cōmento c. in litteris de reſti. ſpo.

¶ Denitus nō. Jo. an. c. i. de ſupplen. negli. pla.

¶ Pena eſt delictoz debita exercicio vel ſatiſfactio que lege vel
a ministris legis impoſitum.

¶ Penam comitti eſt penam debergere.

¶ Penitencia fm Amt ro. ē pterita peccata plāg-ere et plāgen-
ba iterū nō cōmificere Vel ſic fm Aug. Eſt qdā dolēs vīndēca pu-
niēs in ſe q̄ omiſſe voler & q̄ plura v̄. in ſtatuto de pe. di. i. ii. et iii.

¶ Penula ē qdā vſtiq̄ q̄ nō vtebant mſi ciues romani q̄ fuit data
pri pauli qz ſocietate traxerat cū romanis et ec be at⁹ Paul⁹ ad
uerſus iniustus romanū ciuē ſe appellauit c. fi. in adiutoriū dicit. x.

¶ Penſu eſt item qd census v̄l tributū.

¶ Penſitatōes publice fm Azo. in ſi. C. ſi after pub. ſen. ven. di-
cunt annue exactōes tributoz. v̄l vſtiū auri vel argēti q̄ a c̄tis
pſonis pſtabant kifco ſi penſioes publice dicunt q̄ ad viaz. v̄l pō
ciū refectōem pſtaba fuit a poſſidētib⁹ ut ſic fiaſ omniū datorū q̄
dā collacio et ſic penſitacio ē q̄ ſi penſiois ſoluſio.

¶ Pentateucū eſt volumē otimē qnq̄ libros moſfi a penſa. i. qn
q̄ et thecū mādatū q̄. r̄c. vt h̄c. q̄ de deci.

¶ Perangaria eſt ſeruitus pſonaz et remū et dr q̄ ſi pſcā et mag-
angaria Eſt aut angaria ſeruitus pſonarū et non rex. Itē pa-
garie dicunt exactōes et pſiatōes patrimonioz ſcz onera qdaz.
que p̄dio incubūt v̄l impoſitum et erant forte exactōes equoz. v̄l
vectuarū ad portandū annonam militib⁹ ut colligiſ C. de curſu
pub. an. in rub. li. xij.